ESTADO DE GOIÁS

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA - GO

EDITAL_RETIFICAÇÃO_02_DO_EDITAL_DO_CONCURSO_PÚBLICO_001/2024

_ALTERÇÕES_TCM_

A Prefeitura Municipal de CORUMBAÍBA - GO de Goiás -GO através da Comissão Especial de Concurso Público –

CECP, nomeada pelo DECRETO Nº 1161/2024 DE 1º DE MARÇO DE 2024, torna público a abertura de concurso

público visando à seleção de pessoal para preenchimento de vagas no quadro de cargos efetivos do Poder Executivo,

nos termos do que preceituam o art. 37, II da Constituição Federal, a Lei Orgânica do Município e alterações e Leis:

375-00 e 378/00, e demais leis complementares, na forma que especifica, e dá outras providências, de acordo com as

demais legislações aplicáveis e disposições regulamentares do  Edital de Abertura e anexos e retificações que se fizerem

necessárias, resolve Publicar o Presente EDITAL DE RETIFICAÇÃO 001/2024, retifica datas,do Edital de Abertura

e altera o quadro de vagas,  conforme segue.

ALTERAÇÃO DO QUADRO I – CRONOGRAMA

ITEM ATIVIDADE DATAS LOCAL

1.  PERÍODO DE INSCRIÇÕES  29/06/2024 15/07/2024 itecconcursos.com.br

2.  DATA FINAL > Para pagamento da Inscrição 16/07/2024 itecconcursos.com.br

3.
RELAÇÃO PRELIMINAR > Todas as inscrições

homologadas, Condição Especial e PCD
23/07/2024 itecconcursos.com.br

4.
RECURSOS > Inscrições homologadas e Condição

Especial e PCD
24/07/2024 25/07/2024 itecconcursos.com.br

5.  RELAÇÃO > FINAL das Inscrições Homologadas 31/07/2024 itecconcursos.com.br

6.
PUBLICAÇÃO > Locais das Provas Objetivas. (a

ser disponibilizado na área do candidato)
02/08/2024 itecconcursos.com.br

7.

PROVAS > SUPERIOR NO PERÍODO

MATUTINO - (8:00H ÀS 11:00H)

PROVAS > FUNDAMENTAL E MÉDIO NO

PERÍODO VESPERTINO - (14:00H ÀS 17:00H)

04/08/2024 CORUMBAÍBA - GO

8.
PUBLICAÇÃO > Gabarito Preliminar da Prova

Objetiva
07/082024 itecconcursos.com.br

9.
RECURSOS > Gabarito Preliminar da Prova

Objetiva

08/082024

 09/082024

itecconcursos.com.br

10.
PUBLICAÇÃO > Gabarito Oficial da Prova

Objetiva
09/08/2024 itecconcursos.com.br

11.
PUBLICAÇÃO> Convocação para as provas de

Títulos, Práticas e TAF.
21/08/2024 itecconcursos.com.br

12.

PROVAS DE TÍTULOS > Os títulos, para os cargos

de PROFESSOR, deverão ser enviados através do site

da Banca, na área do candidato, obedecendo os

critérios estabelecidos neste Edital.

26/08/2024 28/2024 itecconcursos.com.br

13.

PROVAS PRÁTICAS > Para os cargos de

MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS,

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

08/09/2024 Corumbaíba - GO

14.
TAF – TESTE DE ESFORÇO FÍSICO > Para o

cargo de GARI
29/09/2024 Corumbaíba - GO

15.
RELAÇÃO > Preliminar Classificados, Não

classificados, provas objetivas para todos os cargos.
09/10/2024 itecconcursos.com.br

16.

RECURSOS > Preliminar Classificados, não

classificados provas objetivas, títulos, práticas e TAF,

para todos os cargos.
11/10/2024 14/10/2024 itecconcursos.com.br

17.
RELAÇÃO > FINAL dos Aprovados, Cadastro

Reserva e Eliminados.
18/10/2024 itecconcursos.com.br

18.
PUBLICAÇAO > Homologação do Concurso para

os Aprovados, Cadastro Reserva e Eliminados.
22/10/2024

Diário Oficial,

corumbaiba.go.gov.br

itecconcursos.com.br

ALTERA O CAPÍTULO II – DOS CARGOS E DAS VAGAS

1) Descrição dos cargos a serem preenchido, nível de escolaridade e pré-requisitos exigidos, carga horária semanal,

vencimentos, número de vagas por cargo e atividades, estão relacionados no quadro seguinte:

 CARGO VAGAS PCD

CAD.

RESER

VA

PCD

RESERVA

CARGA

HORÁRIA
SALÁRIO

REQUISITOS DO

CARGO

LEI DE

CRIAÇÃO

1
AGENTE

ADMINISTRATIVO
3 - 9 1 40 HR R$ 1.722,00

20 grau completo

e datilografia
378/2000

2
AGENTE DE

VIGILÂNCIA
3 - 9 1 40 HR R$ 1.320,00

Saber ler e

escrever.
378/2000

3
AUXILIAR

ADMINISTRATIVO
3 - 9 1 40 HR R$ 1.320,00

 1 0 grau completo

e datilografia.
378/2000

4 ELETRICISTA 2 - 6 1 40 HR R$ 1.938,15

Ensino

Fundamental

completo

Mínimo de 12

(doze) meses de

experiência

comprovada; -

curso técnico

profissionalizante

de eletricista.

378/2000

5 ENFERMEIRO 2 - 6 1 30 HR R$ 3.445,64

Curso Superior

de Enfermagem,

Registro no

Conselho

Regional de

Enfermagem,

378/2000

6
ENGENHEIRO

AMBIENTAL
2 - 6 1 20 HR R$ 4.911,82

Superior em

Engenharia

Ambiental;

Registro no

CREA.

378/2000

7

FISCAL DE

POSTURAS,

EDIFICAÇÕES E

MEIO AMBIENTE

3 - 9 1 40 HR R$ 1.938,14  20 grau completo  378/2000

8
FISCAL DE

TRIBUTOS
3 - 9 1 40 HR R$ 1.938,14  20 grau completo  378/2000

9 GARI 5 1 15 2 40 HR R$ 1.320,00

 Saber ler e

escrever; -

aprovação em

Concurso Público

de prova objetiva

e de aptidão

física.

378/2000

10 MÉDICO 2 - 6 1 24 HR R$ 7.704,39

Curso de

Medicina

completo e curso

de especialização

na área de

atuação com

registro no

Conselho

Regional de

Medicina, quando

exigido em

Legislação

Federal

378/2000

11
MÉDICO

VETERINÁRIO
1 - 3 - 20 HR R$ 4.911,82

Superior em

Medicina

Veterinária com

registro no

Conselho de

Medicina

Veterinária

378/2000

12

MOTORISTA DE

VEÍCULOS

PESADOS

5 1 15 2 40 HR R$ 1.938,14

Saber Ler e Saber

ler e escrever;

portador da

Carteira Nacional

de Habilitação

"D" ou superior

378/2000

13

OPERADOR DE

MÁQUINAS

PESADAS

3 - 9 1 40 HR R$ 2.411,88

Saber ler e

escrever; portador

da Carteira

Nacional de

Habilitação "C";

Aprovação em

prova pratica no

concurso público

378/2000

14
PROFESSOR II –

LETRAS
2 - 6 1 30 HR R$ 2.747,87

Curso Superior

em Licenciatura

Plena com

habilitação em

português/inglês;

375/2000

15
PROFESSOR II –

MATEMÁTICA
2 - 6 1 30 HR R$ 2.747,87

Licenciatura em

Matemática
375/2000

16

PROFESSOR II

(

PEDAGOGIA/NORM

AL

SUPERIOR/EDUCAÇ

ÃO INFANTIL )

7 1 21 3 30 HR R$ 2.747,87

Curso Normal

Superior ou

Ensino Superior

em Pedagogia ou

em Licenciatura

Plena para

Educação

Infantil, para

docência na

educação infantil

ou nas cinco

primeiras séries

do ensino

fundamental;

375/2000

17
TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
5 1 15 2 30 HR R$ 1.722,00

Curso de segundo

grau completo

(Ensino médio

completo) de

Técnico de

Enfermagem,

com registro no

Conselho

Regional de

Enfermagem.

378/2000

02) O VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO SOMENTE SERÁ DEVOLVIDO,

PELA PREFEITURA, EM CASO DE ANULAÇÃO DO CERTAME, DE INSCRIÇÃO REALIZADA FORA DO

PRAZO E DA INSCRIÇÃO REALIZADA EM DUPLICIDADE. ”

03) O candidato que não se enquadrar nos novos requisitos para o cargo, conforme este Edital Retificador, podem

solicitar a transferência para outro cargo. Para isso, será necessário que seja para o mesmo nível salarial, caso seja

para outro nível, será necessário o cancelamento da inscrição, e será feita a devolução do valor para que seja feita nova

inscrição em outro nível.

04) Qualquer alteração, descrita no item acima, pode ser feita através do e-mail: itecconcursos.contato@gmail.com,

colocando no > Assunto < : CONCURSO CORUMBAÍBA SOLICITAÇÃO DE ALTERAÇÃO DE CARGO.

Publique-se e cumpra-se.

CORUMBAÍBA – GO, 10 de julho de 2024.

Comissão do Concurso:

CLAIR ALVES DA SILVA

Presidente

LEANDRO DO VALE ALMEIDA

Secretária

ROBERTA CRISTINIA MARIANO RAIMUNDO

Membro

mailto:itecconcursos.contato@gmail.com